

OHJEISTUS:

1. Sley'n lähetystyö tutuksi

- a. Nuoret kiertävät kahdeksalla pisteellä tutustumassa Sley'n lähetystyöhön eri maissa. Isoiset voivat kiertää rasteilla mukana. Jos mahdollista, joku aikuinen voi olla rastilla ohjeistamassa ja keräämässä vastukset/pisteyttämässä ne. Jos tämä ei ole mahdollista, isonen voi kiertää rastilla ryhmänsä kanssa ja ohjeet kullekin rastille annetaan hänelle. Tässä tapauksessa joku leirin vetäjistä voi lopuksi pisteyttää vastaukset.
- b. Lopuksi kokoonnutaan yhteen keskustelemaan ja ideoimaan, kuinka nuoret voisivat olla mukana lähetystyössä. Joko läheteinä (esim. kotimaassa omassa lähipiirissään) tai sitten lähettäjinä. Voisivatko he esimerkiksi keksiä varainkeruukampanjan lähetystyön hyväksi?

➔ **Tärkeää, että nämä nuorten ideat eivät jää vain ajatusten tasolle, vaan seurakunta tukisi näiden toteuttamisessa.** Esimerkinä: järjestetään urheilutapahtuma, johon kerätään sponsoreita. Jokaista juostua kilometriä kohden sponsori lahjoittaa tietyn summan lähetystyöhön jne.

Kuhunkin rastiin kuuluu lyhyt johdantoteksti. Rastinkohtaiset ohjeet voi tulostaa erikseen. Oikeat vastaukset on vain tässä dokumentissa. Mukana myös ohjeet pisteytykseen sekä siihen, mitä materiaaleja rasteilla tarvitaan.

Kuhunkin rastiin kannattaa varata aikaa n. 10 min (sis. siirtymän ja ohjeistuksen), eli aktiivista työskentelyaikaa rastilla n. 5 minuuttia. Näin ollen työskentely pysyy tehokkaana.

RASTIT

RASTI 1, VIRO: Virossa kristittyjä on vähän. Tilastojen mukaan nuoremasta väestöstä vain noin 1% sanoo olevansa kristittyjä. Myös monet heistä, jotka kuuluvat kristilliseen kirkkoon, eivät välttämättä tunne kovin hyvin Raamattua. Viroa pidetäänkin Euroopan maallistuneimpana maana. Virossa Sley'n lähetystyöntekijöinä toimivat lapsi- ja nuorisotyössä Olli ja Salome Olenius sekä Kirsi Vimpari. Liisa Rossi toimii puolestaan koulutuskoordinaattorina ja pitää esimerkiksi raamattuopetuksia.

Kirjoittakaa paperille viesti (suomeksi) nuorille virolaisille. Kertokaa viestissänne kristinuskon ydinsanoma. Valitkaa Raamatusta joku mielestänne tätä sanomaa tukeva kohta ja liittäkää se viestiinne. Perustelkaa, miksi valitsitte sen kohdan. Mitä paremmin olette onnistuneet kristinuskon ydinsanomana kiteyttämään ja mitä paremmin perustelemaan valitsemanne raamatunkohdan, sitä enemmän pisteitä saatte. Viestiä saa myös kuvittaa (siitä voi tulla bonusta)! Pisteet 1-5

- mukaan rastille tarvitaan muutama Raamattu, papereita ja kyniä. Rasti sisätiloissa tai ulkona pöytien ääressä.

RASTI 2, VENÄJÄ: Venäjällä kristinusko on valtauskonto. Enemmistö ihmisistä on ortodokseja, mutta esimerkiksi Inkerin kirkko on luterilainen. Sley'n Venäjän läheteinä toimii tällä hetkellä Pasi Hujanen, Pekka Jauhiainen ja Ville Melanen. Lähetystyötä tehdään pääasiassa Inkerin kirkon parissa. Venäjällä vain n. 1-2 % ihmisistä on aktiivisia kirkossakävijöitä ja ateistikin voi sanoa itseään ortodoksiksi. Vielä muutama vuosikymmen sitten - Neuvostoliiton aikaan - Raamattu oli maassa kielletty kirja. Tuohon aikaan maahan salakuljetettiin Raamattuja, koska niitä ei muuten ollut siellä saatavilla. Raamattuja oli piilotettu autoihin, laukkuihin, vaatteiden sisään jne.

Tehtävänänne on nyt piilottaa minuutissa niin paljon Raamattuja kuin mahdollista (huom. Raamatut eivät saa vahingoittua piilotuksessa, piilottaa saa laittaa vain yhden Raamatun kerrallaan). Lopuksi lasketaan piilotetut Raamatut. Eniten Raamattuja piilottanut ryhmä saa täydet 5 pistettä, seuraava 4 jne.

Jos tuntuu, että tämä piilotustehtävä ei jostain syystä käytettävissä olevissa tiloissa toimi, toinen vaihtoehtoinen tehtävänanto:

Edessänne on laukku, johon on piilotettu Raamattuja. Teidän tulee nyt arvioida, kuinka monta Raamattua siihen on piilotettu (esillä malliraamattu). Lähimmäksi arvauksissaan osunut ryhmä voittaa ja saa täyden 5 pistettä, seuraava 4 jne.

Tämän jälkeen tehtävänänne on ratkaista raamattuarvoitus. Etsikää Raamatusta seuraavat jakeet. Mikä lause muodostuu, kun yhdistät näiden jakeiden annetut sanat:

Matt.28:19 = jakeen 1. sana, _____

Jes.61:2 = jakeen 1. sana, _____

Room. 1:16 = jakeen 4. sana . _____

Oikean lauseen muodostaneet ryhmät saavat bonuspisteen.

-Oikeat vastaukset: menkää, julistamaan, evankeliumia, käytetty vuoden -92 -käännöstä.

- tarvitaan riittävästi Raamattuja, erilaisia kasseja, minne Raamatut piilotetaan.

RASTI 3, SAKSA Saksassa Sley tekee lähetystyötä persiankielisten maahanmuuttajien parissa. Saksaan on viime vuosina tullut paljon pakolaisia. Nämä pakolaiset tulevat maista, joissa heillä ei ole mahdollisuutta kuulla evankeliumia ja elää kristittyinä. Saksan lähetteinä toimivat Siiri ja Marko Turunen sekä Pasi Palmu. Siiri toimii psykologina ja Marko sekä Pasi ovat pappeina opettamassa Raamattua ja kristinuskon sisältöjä. Monia ihmisiä on jo kastettu kristityiksi.

On tärkeää, että jokainen ihminen saa kuulla opetusta kristinuskosta omalla äidinkielellään. Tämän takia lähetystyöntekijöiden tulee opiskella aina kunkin kohdemaan kieltä. Saksan lähetystyöntekijät ovat opiskelleet paitsi Saksaa myös persian kieltä, jota puhutaan mm. Iranissa ja Afganistanissa. Kääntäkää persiankielinen lause. Kirjoittakaa oikea vastaus paperille. Täydet pisteet saa vain suorasta käännöksestä (sanojen järjestys oikea) . Pisteet 1-5. Bonuspisteen saat, jos tiedät/löydät alkuperäisen kohdan Raamatusta!

LAUSE persiaksi (muista, teksti luetaan oikealta vasemmalle):

او به آنها گفت: «به تمام جهان بروید و انجیل را به همه مخلوقات اعلام کنید.

TULOSTETAAN/LEIKATAAN ERILLISILLE LAPUILLE JA JÄRJESTYS SEKOITETAAN

Hän= او

Sanoi= گفت

Heille= به آنها

Menkää= بروید

Kaikkialle= «به تمام»

Maailmaan= جهان

ja= و

julistakaa= اعلام کنید

evankeliumi= انجیل

kaikille= را به همه

luoduille= مخلوقات

VASTAUS: (oikea järjestys: Hän heille sanoi: Kaikkialle maailmaan menkää ja evankeliumi kaikille luoduille julistakaa).

-92 käännös: Hän sanoi heille: »Menkää kaikkialle maailmaan ja julistakaa evankeliumi kaikille luoduille. Mark. 16:15

- Mukaan rastille tarvitsee tulostettuna kokonaisen farsinkielisen tekstin. Riparilaisten on siis tarkoitus verrata persiankielisiä sanoja tähän lauseeseen ja saada ne samaan järjestykseen. Lisäksi tarvitaan yksittäiset sanat tulostettuna käännöksineen jokainen erilliselle papereille -> ne on tarkoitus järjestää oikeaan järjestykseen. Jos mahdollista, tekstit voi tulostuksen jälkeen laminoida ja leikata korteiksi. Rasti sisätiloissa. Tehtävään kannattaa asettaa kaikille sama tarkka aikarajoitus, esim. aikaa lappujen järjestämiseen ja oikean lauseen kirjoittamiseen 1,5 minuuttia
-

RASTI 4, UGANDA/ ETELÄ-SUDAN/ SUDAN. Sley on työskennellyt luterilaisen kirkon kanssa Etelä-Sudanin alueella jo vuodesta 2009 alkaen. Etelä-Sudanin alueella riehuneen sodan vuoksi miljoonat ihmiset ovat paenneet kodeistaan naapurimaihin. Monet eteläsudanilaiset kirkon jäsenet ja työntekijät ovat paenneet levottomuuksia eteläiseen naapuriiin Ugandaan. Tällä hetkellä työtä tekevät Ugandan puolella Pauli Vanhanen perheineen sekä Anna ja Taisto Sokka. Lähetit tekevät työtä pakolaisleireillä välittämällä apua, kouluttamalla kirkon vastuunkantajia ja kertomalla Kristuksesta, joka on läsnä siellä, missä on särkynyt sydän ja murtunut mieli.

Pakolaisilla ei monesti ole mukanaan juuri mitään, kun he lähtevät kotimaastaan. Heidän ensimmäinen asuntonsa on todennäköisesti jonkinlainen telttarakenne. Teidän tehtävänne on nyt rakentaa annetuista materiaaleista teille koti, jonne mahdutte kaikki sisälle oleskelemaan. Aikaa rakentamiseen on 3 minuuttia. Ottakaa kuva valmiista kodista. Pisteet (1-5) annetaan kuvien perusteella. Lopuksi menkää kaikki majaan ja katsokaa siellä yhdessä linkistä/QR-koodilla löytyvä videotervehdys Ugandasta.

Katsokaa myös yhdessä videotervehdys eteläsudanilaisilta: https://youtu.be/J10qWuT4_eo

Rastille tarvitaan tarvikkeita telttamajan rakentamiseen. Jonkinlaisia lakanoita, muoveja, pressuja tms. Rastin voi pitää myös sisällä, mutta ulkotilat antavat siihen enemmän haastetta, kun joudutaan pohtimaan sitä, miten teltta saadaan pysymään pystyssä jne.

-Videon voi katsoa yhdessä teltassa jonkun älylaitteelta.

RASTI 5, KENIA Luontoa, avoimia ja positiivisia ihmisiä, lukuisia heimoja ja kulttuureja – sitä on päiväntasaajan Kenia.. Sley on Keniassa mukana mm orpotyössä, vaikeasti tavoitettavien heimojen tavoittamisessa ja koulutustyössä. Sley'n lähetystyöntekijöinä Keniassa toimivat Virpi Otieno ja Marja Ochieng. Virpi toimii opetustehtävissä Kenian evankelisluterilaisessa kirkon yhteydessä ja kehitysvaimmaiskoulun yhdyshenkilönä. Marja puolestaan orpolapsityön yhdyshenkilönä.

Keniassa on ollut viime aikoina paljon kuivuutta. Välillä lähetystyöntekijät saavat auttaa paikallisia myös hyvin käytännönläheisissä asioissa, joten nyt tehtävänänne on auttaa veden kantamisessa. Teidän tulee kantaa joukkueena valmiiksi annetuilla välineillä mahdollisimman paljon vettä paikasta A paikkaan B. Jokainen ryhmäläinen kantaa vettä vuorollaan. Aikaa on 2 minuuttia. Eniten vettä kantanut joukkue saa täydet 5 pistettä, seuraava 4 jne.

- Tarvikkeet: 2 vesiämpäriä (johon merkitty jonkinlainen mittataulukko määrän todentamista varten), vettä, erilaisia astioita, joilla kantaa vettä (voivat olla myös jollain tavalla yllättäviä/hassuja/haastavia vedenkantovälineitä). Tähän voi laittaa lisähaastetta esim. niin, että vettä saa kantaa vain silmät kiinni muun ryhmän ohjattessa tms. Sopikaa etukäteen, soveltuuko tällainen versio teidän ripariryhmälle.
-

RASTI 6, Myanmar/Kaakkois-Aasia: Pitkään suljettuna olleessa maassa on edelleen vain vähän lähetystyötä. Sleyin yhteistyökirkko on hyvin pieni. Kirkko tekee mm. orpotyötä ja kasvatustyötä. Toimintaan kuuluu myös kasvatuskoulutuskeskukset, joissa annetaan kouluopetusta sellaisille lapsille, joilla ei ole mahdollisuutta muuten käydä koulua. Sleyin lähetystyöntekijöinä Kaakkois-Aasian alueella toimivat Helene ja Joonas Toivanen. Myanmarissa on hyvin vähän kristittyjä (4-6 %). Maan pääuskonto on buddhalaisuus (n.85%).

Buddhalaisuudessa yksi tapa mietiskellä tai rukoilla, on tehdä mandaloida. Mandala on yleensä hiekasta tehty ympyränmallinen teos, joka kuvaa kosmosta. Teidän tehtävänänne ei ole tällä kertaa tehdä mandalaa, vaan rakentaa luonnon aineksia apuna käyttäen teos, jossa kerrotte kaste- ja lähetyskäsken sisällön. Älkää repikö oksia tms, vaan käyttäkää maasta löytyviä/valmiita luonnonelementtejä. Hiekkaa saa myös pirtää sormella. Pisteet 1-5 (ottakaa taideteoksesta lopuksi kuva pisteytystä varten). Mitä oivaltavampi ja huolellisemmin tehty taideteos, sitä enemmän saatte pisteitä. Toteutustapa saa olla luova. Myös hyvä yhteistyö voi nostaa pisteitä. Huomioikaa aikarajoite.

Raamatunkohta: *Minulle on annettu kaikki valta taivaassa ja maan päällä. Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni: kastakaa heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettakaa heitä noudattamaan kaikkea, mitä minä olen käskenyt teidän noudattaa. Ja katso, minä olen teidän kanssanne kaikki päivät maailman loppuun asti.*

[Matt. 28:18–20](#)

- Ulkorasti. Koska aikaa on rajallisesti, rastia kannattaa nopeuttaa siten, että kerää jo valmiiksi erilaisia luonnonelementtejä käytettäväksi; esimerkiksi hiekkaa, kiviä, oksia, lehtiä jne. Raamatunkohta kannattaa tulostaa, jotta taideteoksen tekijöiden on helpompi palata siihen taideteosta tehdessä. Aikarajoitteen kannattaa olla melko tiivis, esim. 5min, jotta työskentely on tehokasta.
-

RASTI 7, Japani: Japanissa kristittyjä on hyvin vähän, vain alle prosentti. Evankeliumin julistaminen on sallittua, mutta seurakuntaan on vaikea saada ihmisiä. Suomesta käsin Japanin internet-lähetystyössä toimivat Tiina Latva-Rasku ja Ken Takaki. Japanissa Sleyin lähetystyöntekijät Päivi ja Hiroaki Yoshimura työskentelevät Suomi-kirkossa. Jotkut japanilaiset tulevat kirkkoon siksi, että vieras kulttuuri kiinnostaa. Saattaa olla, että he eivät ole koskaan aiemmin kuulleet kristinuskosta. Kirkossa on myös paljon erilaisia kerhoja, jotka vetävät ihmisiä mukaan kirkon toimintaan.

Tällä rastilla tehtävänänne on taitella japanilainen origami. Origami tarkoittaa sanana paperin taittamista. Pisteitä tulee sen mukaan, kuinka monta valmista origamia olette saaneet taiteltua. Valmiiden origamiiden määrä kirjataan ylös ja lopuksi eniten taitellut ryhmä saa 5 pistettä, seuraava 4 jne. Pisteet 1-5

- Mukaan rastille tarvitaan papereita taitteluun ja erilaisia ohjeita tulostettuna. Rasti sisätiloissa. Tulostettavia ohjeita löytyy esimerkiksi täältä:
- vene <https://www.supercoloring.com/fi/node/2227451>
- kirahvi <https://www.supercoloring.com/fi/paperiaskartelu/origamikirahvi-ohjeet>
- sydän <https://www.supercoloring.com/fi/paperiaskartelu/origamisydän-ohjeet>

- pöllö <https://www.supercoloring.com/fi/paperiaskartelu/kuinka-teet-origamipollon-vaihe-vaiheelta-ohjeet>

jne.

LOPPURASTI + YHTEINEN LOPPUKESKUSTELU

- Lähetystyössä tarvitaan sekä lähtijöitä että lähettäjiä.
- Kaikkien tehtävä ei ole lähteä lähetystyöhön toiseen maahan. Lähetystyöhön tarvitaan yhtä lailla heitä, jotka lähettävät.
- Lähetystyössä tarvitaan erityisesti rukoilijoita ja tukijoita.
- TEHTÄVÄ:
- Ideoikaa ryhmissänne, kuinka voisitte olla mukana lähetystyössä. Miettikää sellainen idea, joka voisi olla oikeasti toteuttamiskelpoinen.
- Voisitko itse olla viemässä evankeliumia eteenpäin jollain tavalla?
- Keksisittekö jonkun tavan olla keräämässä varoja lähetystyöhön? Esim. myyjäiset seurakunnassa? Urheilutapahtuma, johon keräätte sponsoreita?
- Toteuttakaa parhaat ideat oikeasti!